
 

 

 

 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

АКАДЕМИЧЕСКИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 марта 2024 года № 06-03-2024 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Академический от 21 мая 

2019 года № 06-09-2019 «О 

согласовании установки 

ограждающих устройств на 

придомовой территории 

многоквартирных домов, 

расположенных по адресам:                

ул. Большая Черемушкинская, д. 20, 

корп. 2, 3.» 

 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 года № 428-

ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе 

Москве», рассмотрев представление Гагаринской межрайонной прокуратуры 

Юго-Западного административного округа города Москвы от 12.02.2024 г. об 

устранении нарушений федерального законодательства, Совет депутатов 

муниципального округа Академический решил: 

1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов 

муниципального округа Академический от 21 мая 2019 года № 06-09-2019      

«О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой 

территории многоквартирных домов, расположенных по адресам: ул. Большая 

Черемушкинская, д. 20, корп. 2, 3.»: 

1.1. Пункт 2 Решения признать утратившим силу. 

1.2. Приложение 2 к решению, включая Приложение №1/1 «К правилам 

пользования шлагбаумами многоквартирных домов, расположенных по 

адресам ул. Большая Черемушкинская, д. 20 корп. 2, корп. 3, корп. 4                        

и по ул. Дмитрия Ульянова, д. 36», признать утратившим силу. 

2. Направить настоящее решение в префектуру Юго-Западного 



административного округа города Москвы, управу Академического района 

города Москвы, Гагаринскую межрайонную прокуратуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Академический www.moacadem.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Академический Ртищеву Ирину Александровну. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Академический                        И.А. Ртищева  


